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Mieszkańcy osiedla przy ul. Sławkowskiej  
w Olkuszu od kilku lat czekają na nowe chodniki 
i miejsca postojowe. Projektu nie ma do dziś.

 strona 3

Znamy już zdanie olkuszan na temat pomysłu 
likwidacji tzw. „stref zamieszkania”. Ankiety 
przeprowadził olkuski magistrat.

 strona 2

Siostry karmelitanki Dzieciątka Jezus  
już od 90 lat pełnią ważną rolę w życiu 
religijnym i społecznym Wolbromia.

strona 6

Czy z ul. Dwudziestu 
Straconych znikną 

ciężarówki?

powiat
Wiola Woźniczko, mapa SP w Olkuszu

Ogromne natężenie ruchu 
od lat stanowi spory problem dla 
mieszkańców ul. Dwudziestu Stra-
conych w Olkuszu. Największym 
utrapieniem są jeżdżące tam przez 
całą dobę ciężarówki. Kulminacja 
utrudnień nastąpiła podczas nie-
dawnego remontu tej drogi, kiedy 
to na już mocno zatłoczonym  
trakcie na kilka miesięcy pojawił się 
 Więcej na stronie 2
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sprzęt budowlany. Władze powiatu 
postanowiły definitywnie rozwiązać 
ten problem.

Ulica Dwudziestu Straconych 
jest traktem wojewódzkim. Zarząd 
Powiatu w Olkuszu zwrócił się 
więc do małopolskiego marszałka 
z propozycją przejęcia przez powiat 
olkuski drogi wojewódzkiej nr 791 
na odcinku Olkusz – Klucze i rów-
nocześnie przekazania Wojewódz-
twu Małopolskiemu części drogi 
Klucze – Bolesław (fragmentu tzw. 
„Bydlinki”).

- Odcinki te są niemal identycz-
ne, jeżeli chodzi o długość, jednak 
patrząc pod kątem bezpieczeństwa, 
komfortu i ekologii, różnica jest 
ogromna. Obecny szlak wojewódz-
ki, w tym ulica Dwudziestu Straco-
nych to droga, przy której znajduje 
się zwarta zabudowa, z dużymi 
różnicami wzniesień i wieloma 

zakrętami, a także kolizyjnym włą-
czeniem w drogę krajową 94. Pro-
ponowany do zamiany odcinek „By-
dlinki” to fragment płaskiej drogi, 
niemal w całości przebiegający 
w terenie leśnym, z bezkolizyjnym 
włączeniem się w DK94 – wyjaśnia 
starosta Paweł Piasny.

Podczas wspomnianego re-
montu ul. Dwudziestu Straconych 
mieszkańcy proponowali, by na 
czas robót ruch samochodów 
ciężarowych przenieść właśnie na 
drogę Bolesław - Klucze. Wówczas 
powiat stanowczo się temu sprze-
ciwił nie chcąc, by tiry rozjeżdżały 
drogę, którą kilka lat temu wyre-
montowano. Jeśli jednak zamiana 
doszyłby do skutku, wówczas na 
ul. Dwudziestu Straconych wpro-
wadzono by ograniczenie tonażu, 
a ruch tranzytowy odbywałby się 
właśnie fragmentem „Bydlinki”. 
Powiat gwarantuje też, że lokalny 
samorząd łatwiej i przede wszyst-
kim szybciej poradzi sobie z odśnie-
żaniem, ponieważ baza niezbędnego 

sprzętu znajduje się w odległości 
nieco ponad 2,5 km od wspomnia-
nego traktu. Zdaniem starosty, 
województwo skorzystałoby na tej 
zamianie. Proponowany fragment 
„Bydlinki” mógłby stanowić pod-
stawę do planowanej rozbudowy 
sieci dróg wojewódzkich na terenie 
powiatu olkuskiego.

Marszałek Jacek Krupa dał zie-
lone światło dla drogowej koncepcji. 
Inicjatywę wspiera też Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie. Do roz-
wiązania pozostaje jeszcze kwestia 
finansowa, ale i na to władze powia-
tu mają pomysł. – Możemy sobie już 
pozwolić na składanie deklaracji 
o pomocy finansowej na rzecz wo-
jewództwa i taką deklarację złoży-
liśmy. Kolejnym ważnym krokiem 
zbliżającym nas do zamiany tych 
szlaków drogowych będzie złożenie 
takiej samej deklaracji przez władze 
Olkusza. Wierzę, że Pan Burmistrz 
i rada staną na wysokości zada-
nia. Tym bardziej, że determinacja 
mieszkańców, by uregulować ten 

stan rzeczy jest ogromna. Nigdy 
wcześniej nie byliśmy tak blisko 
rozwiązania tego problemu i jestem 
pewien, że niewykorzystanie tej 
szansy skutkować będzie usankcjo-
nowaniem obecnego stanu rzeczy 
na wiele, wiele lat. Stąd liczę na 
szybką reakcję władz Olkusza, do 
których wystąpię ze stosownym 
pismem. Liczę także na wsparcie 
naszych radnych sejmikowych. 
Mam nadzieję, że pomysł uregulo-
wania tej sprawy poprą wszystkie 
siły polityczne, łącznie z opozycyj-
nymi – dodaje Paweł Piasny.

Ostateczna decyzja dotycząca 
zamiany dróg należy do radnych 
obydwu samorządów: powiatu 
i województwa.

Czy takie rozwiązanie wie-
loletniego problemu to dobry 
pomysł? O dalszych losach 
zamiany dróg będziemy infor-
mować na bieżąco, a tymczasem 
zapraszamy Czytelników do 
dyskusji!

Jak zorganizować ruch na osiedlach?
olkusz

Jakub Fita, wykresy UMiG Olkusz

Znamy już zdanie mieszkań-
ców na temat pomysłu likwidacji 
tzw. „stref zamieszkania”. Miesz-
kańcy osiedla Młodych, Słowików 
i Śródmieścia chcą utrzymania 
dotychczasowego oznakowania. 
Za zmianami opowiedzieli się za 
to się mieszańcy Pakuski i osiedla 
Centrum. Tak wynika z ankiet 
przeprowadzonych przez olkuski 
magistrat.

Przypomnijmy, że od września 
ubiegłego roku lawinowo wzrosła 
ilość mandatów za niewłaściwe par-
kowanie, które otrzymują mieszkańcy 
olkuskich osiedli. Sytuacja ta zwią-
zana jest z uruchomieniem Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa i bar-
dziej skrupulatnym egzekwowaniem 
przez Policję przepisów dotyczących 
parkowania na terenie tzw. „stref 
zamieszkania”.

W obliczu zaistniałej sytuacji 
olkuski magistrat rozpoczął działania 
zmierzające do zmiany oznakowania 
ulic. Pierwszym z jej etapów są kon-
sultacje społeczne, w ramach których 
mieszkańcy mieli możliwość wyrazić 

swoją opinię w sprawie organizacji 
ruchu na osiedlach.

Wyniki ankiety
Badanie za pomocą ankiety do-

stępnej w Internecie oraz w czterech 
punktach stacjonarnych ulokowa-
nych w filiach biblioteki oraz w bu-
dynku Urzędu Miasta i Gminy trwało 
do 15 stycznia bieżącego roku.

Jak informuje olkuski magistrat, 
w ankiecie swoje zdanie wyraziło 607 
osób. Z tego grona 387 osób stanowili 
mieszkańcy osiedla Młodych, 75 - 
mieszkańcy Pakuski, 39 – miesz-
kańcy Słowików, 36 – mieszkańcy 
Śródmieścia oraz 70 osób z osiedla 
Centrum

Z uzyskanych informacji wynika, 
iż większość tj. 328 osób jest za 
pozostawieniem bez zmian strefy 
zamieszkania. 196 osób jest za wpro-
wadzeniem stref ruchu, a 78 osób 
wyraziło inne zdanie.

Zdecydowana większość ankie-
towanych mieszkańców osiedla Mło-
dych (253 osoby) jest za utrzymaniem 
stref zamieszkania. Podobnie było na 
Słowikach i w Śródmieściu, gdzie za 
„strefami” opowiedziało się odpowied-
nio 23 i 20 osób. Wprowadzenia „stref 
ruchu” chciałaby większość ankieto-
wanych z Pakuski (106 osób) oraz z 
osiedla Centrum (22 osób).

W ankiecie pytano także o wiek 
respondentów oraz sposób prze-
mieszczania się przez nich po terenie 

osiedla. Z danych wynika, że naj-
więcej badanych porusza się pieszo 
(368 osób), a najmniej komunikacją 
miejską (41 osób). Samochód, jako 
środek lokomocji, wybrały 343 osoby 
a rower 71 osób. Dwie osoby zazna-
czyły pole „inne”.

Największe zainteresowanie an-
kietą cieszyło się w przedziale wie-
kowym od 25 do 50 lat (403 osoby). 
Swoje zdanie na temat organizacji 
ruchu wyraziło także 89 osób w wieku 
16 do 24 lat oraz 113 osób w wieku 
powyżej 50 lat. Zaledwie 2 osoby 
poniżej 16 roku życia postanowiły 
wyrazić swoją opinię w wyżej wymie-
nionej kwestii.

Planowane inwestycje
W ramach ankiety mieszańcy 

mogli także zgłaszać własne propozy-
cje dotyczące rozwiązania problemów 
komunikacyjnych w mieście. Respon-
denci poruszali przede wszystkim 
kwestie braku odpowiedniej ilości 
miejsc parkingowych na osiedlach. 
Jak informuje olkuski magistrat, w 
bieżącym roku Gmina Olkusz zamie-
rza przystąpić do wykonania inwesty-
cji, które mają na celu usprawnienie 
ruchu w mieście.

W planach jest: przebudowa ulic: 
Nullo, Górniczej, Reja, wykonanie 
miejsc postojowych przy ul. Żuradz-

kiej, przebudowa ciągu pieszo-jezd-
nego wraz z miejscami postojowymi 
przy ul. Skalskiej, budowa drogi na 
ul. Rataja, przebudowa ul. Polnej 
wraz z miejscami parkingowymi, 
remont ul. Armii Krajowej wraz z 
uzupełnieniem miejsc parkingowych 
oraz przebudowa parkingu przy ul. 
Konopnickiej.

Urzędnicy dodają, że w trakcie 
realizacji są dokumentacje projek-
towe na przebudowę takich ulic jak: 
Orzeszkowej, Ks. H. Januchty oraz 
Głowackiego w Olkuszu. W związku 
z dużym zapotrzebowaniem na nowe 
miejsca parkingowe został wykonany 
także projekt techniczny parkin-
gu na ul. Baczyńskiego, potocznie 
nazywanego przez mieszkańców 
„klepiskiem”.

*Jak słusznie zauważyli nasi Czytel-
nicy w komentarzach, pomiędzy danymi 
zawartymi w wykresach, a danymi, które 
znalazły się w części opisowej materiału 
znalazły się rozbieżności. Zwróciliśmy się w 
tej sprawie z prośbą o wyjaśnienie do olku-
skiego magistratu. Jak informują urzędnicy, 
zdarzały się arkusze ankiet, które nie były 
wypełnione kompletnie. Np. ktoś udzielił 
odpowiedzi na pytanie nr 1, a na na pyta-
nie nr 2 już nie. Dlatego sumaryczne ilości 
odpowiedzi na poszczególne pytania nie 
zawsze pokrywają się ze sobą.

Handlowali 
„lewą” odzieżą

wolbrom
Piotr Kubiczek

Ponad 900 sztuk odzieży 
z podrobionymi znakami towaro-
wymi znanych firm ujawnili i za-
bezpieczyli policjanci z komendy 
powiatowej w Olkuszu i funkcjona-
riusze z Wolbromia. W tej sprawie 
zatrzymano dwie osoby. Są podej-
rzane o handel „lewym” towarem 
na wolbromskim targowisku.

W ręce mundurowych trafiło 
dwoje obywateli Bułgarii – 31-letni 
mężczyzna oraz 52-letnia kobieta, 
sprzedający przy ul. Armii Krajowej 
nielegalną odzież. - Z posiadanych 
ustaleń wynikało, że na targowisku 

mogą być wprowadzane do obrotu 
handlowego produkty opatrzone 
podrobionymi znakami towarowymi 
– informuje st. sierż. Marika Guzik-
Gajda z KPP w Olkuszu.

Przeprowadzona kontrola po-
twierdziła informacje o nielegalnej 
działalności. Bułgarzy sprzedawali 
m.in. spodnie, koszulki i bluzy – 
wszystkie z nich były podróbkami. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli łącz-
nie ponad 900 sztuk przeróżnych 
ubrań.

- Za obrót towarem nielegalnie 
oznakowanym markowymi znakami 
towarowymi grozi kara pozbawienia 
wolności. Zatrzymani obcokrajowcy 
za kratkami mogą spędzić nawet 
dwa lata – dodaje przedstawicielka 
komendy powiatowej.

Nielegalny 
tytoń u seniorki
olkusz

Piotr Kubiczek

Prawie 47 tysięcy złotych – 
tyle wynoszą straty, jakie poniósł 
Skarb Państwa z tytułu nieodpro-
wadzonego podatku za nielegalny 
tytoń i papierosy, jakie znaleziono 
w mieszkaniu i piwnicy 62-letniej 
olkuszanki.

Nielegalny towar w postaci 7,63 
kg krajanki tytoniowej, 31 320 sztuk 
papierosów bez jakichkolwiek znaków 
skarbowych akcyzy oraz 16 700 sztuk 
papierosów z banderolami pochodzą-
cymi spoza krajów członkowskich 
Unii Europejskiej został zarekwirowa-
ny przez olkuskich funkcjonariuszy. 
Kryminalni wykonując czynności 
służbowe dotarli do pomieszczeń, 
gdzie mógł być przechowywany niele-
galny tytoń. Nie pomylili się. W miesz-
kaniu 62-letniej kobiety, a także 

należącej do niej piwnicy ujawniono 
ww. ilości nielegalnego tytoniu.

Kobiecie grozi teraz grzywna lub 
nawet kara pozbawienia wolności do 
trzech lat. Trwa postępowanie w tej 
sprawie.
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Chodnikowa inwestycja – 
niekończąca się historia?

olkusz
Wiola Woźniczko

Mieszkańcy osiedla przy ul. 
Sławkowskiej w Olkuszu od kilku 
lat czekają na nowe chodniki i miej-
sca postojowe. Niestety, inwestycja 
utknęła na etapie projektu, którego 
do dziś nie ma. Władze gminy mają 
nadzieję, że prace rozpoczną się jesz-
cze w tym roku.

O wspomnianej inwestycji pisali-
śmy już kilkakrotnie. Co pewien czas 
w naszej redakcji interweniują miesz-
kańcy, zainteresowani losami mocno 
opóźniającego się przedsięwzięcia. 
- To wprost niesamowite, że kwestia 
budowy chodników i parkingów na 
jednym osiedlu urosła do rangi inwe-
stycji niewykonalnej. Niewykonalnej, 
bo do dzisiaj jakoś prace się nie zaczę-
ły. Przecież czekamy na to kilka lat! 
Dziwi niemoc urzędu, przecież to nie 
jest budowa autostrady! - denerwują 
się mieszkańcy.

Projektu nadal brak
Inwestycja miała być prowadzona 

etapami. Ostatecznie finał miał nastą-
pić w 2018 roku. Środki finansowe 
na wykonanie robót w łącznej kwocie 
700 tys. złotych zapisywane były w 
kolejnych budżetach oraz wieloletniej 
prognozie finansowej. Trudno jednak 
budować, gdy się nie ma projektu.

W sprawie braku realizacji in-
westycji do olkuskiego burmistrza 
wpłynęła ostatnio interpelacja od 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Jana Kucharzyka. Radny podobną 

interpelację składał już ponad rok 
temu, pisząc, że czas upływa, a 
sprawa stoi w miejscu. - Minął rok 
2015, mijały kolejne miesiące 2016 
roku, a projektu jak nie było, tak nie 
ma. Tym samym nie ma też pozwo-
lenia na budowę – przypomina Jan 
Kucharzyk, wyrażając wątpliwości, 
czy ze strony urzędu wszystko zostało 
wykonane jak należy.

- Dzisiaj jedynie w Panu widzę na-
dzieję, że osobiście przyłoży Pan swoją 
rękę do tej sprawy i to tak skutecznie 
(bo ambicji i pracowitości Panu nie 
brakuje), że w latach 2017 – 18, do 
końca kadencji zostanie zrealizowane 

całe zadanie – pisze do burmistrza 
Piaśnika radny Kucharzyk.

Problemy z projektantami
W odpowiedzi na interpelację 

przedstawiono pokrótce historię 
pechowej inwestycji. Umowę na wy-
konanie projektu technicznego pod-
pisano w 2013 roku. Wykonawca nie 
wywiązał się jednak z powierzonego 
mu zadania, więc w 2015 roku odstą-
piono od umowy. W listopadzie tego 
samego roku wyłoniono drugiego wy-
konawcę. Kompletna dokumentacja 
miała być gotowa pod koniec kwietnia 

2016 roku. W ciągu kolejnych kilku 
miesięcy projektant dwukrotnie wy-
stępował do gminy o aneksowanie 
umowy, m. in. z powodu trwających 
jeszcze uzgodnień branżowych. Na 
początku sierpnia 2016 roku wniosek 
na zgłoszenie robót został złożony 
w starostwie powiatowym. Starosta 
wezwał gminę do uzupełnienia zgło-
szenia, która z kolei wezwała do tego 
projektanta. Zgłoszenie uzupełniono, 
jednak po analizie dokumentów sta-
rostwa uznał, że nie wszystkie braki 
zostały usunięte i wniósł sprzeciw. 

W takiej sytuacji gmina we-
zwała wykonawcę dokumentacji 
do zrealizowania zawartej umowy. 
Projektant wystąpił o niezbędne 
uzgodnienia branżowe, magistrat 
pilotował sprawę, ale cała dokumen-
tacja w dalszym ciągu nie trafiła do 
starostwa.

Do trzech razy sztuka?
Pod koniec stycznia 2017 roku 

Gmina Olkusz wystosowała do wyko-
nawcy oświadczenie o odstąpieniu od 
umowy. Samorząd będzie też zapewne 
dochodził kar umownych. Kolejnym 
krokiem jest poszukiwanie nastep-
nego projektanta. - Pragnę zapewnić, 
iż dołożę wszelkich starań, aby nowy 
wykonawca wykonał rzetelnie przed-
miot zamówienia i w możliwie jak 
najkrótszym czasie, pozwalającym na 
wykonanie pierwszego etapu prac bu-
dowlanych w tym roku – zapowiada w 
odpowiedzi na interpelację wicebur-
mistrz Jolanta Motyczyńska.

Jak Państwo sądzicie, czy tym 
razem się uda?

olkusz
Piotr Kubiczek

Tegoroczny Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej pomocy okazał 
się rekordowy pod względem środ-
ków zebranych na ratowanie życia 
i zdrowia dzieci oraz godną opiekę 
seniorów. Na konto fundacji z róż-
nych stron świata trafiło dokładnie 
62 418 767 zł. Powiat olkuski za-
silił akcję w kwocie ponad 173 ty-
sięcy zł, a w samym Olkuszu suma 
pieniędzy, jaka trafiła do puszek 
wolontariuszy okazała się większa, 
niż początkowo zakładano.

Pierwotne wyliczenia sztabu 
zlokalizowanego w Miejskim Ośrodku 
Kultury mówiły o tym, że najlepszy 
w historii wynik wyniósł 61 368 zł. 
Teraz wiadomo jednak, że kwota 
ta jest wyższa o 241 zł, co wynika 
z przewalutowania obcych bilonów 
i banknotów. Tym sposobem sztab 
MOK może się pochwalić rezultatem 
61 609 zł, co jest wynikiem lepszym 
o prawie 22% w porównaniu z ubie-
głoroczną kwestą.

Cała deklarowana kwota 25. 
finału, czyli ponad 62 miliony złotych 
przelana została już przez wszystkie 
sztaby na konto WOŚP. Do tej pory 
fundacja przez przez prawie ćwierć 
wieku wielkiego grania na całym 
świecie, wsparła polską medycynę na 
grubo ponad 700 milionów złotych. 
Kolejne duże pieniądze w niezbędnym 
sprzęcie trafią do krajowych lecznic 
w najbliższych miesiącach.

Ostatni raz WOŚP zaopatrzył 

olkuski szpital w specjalistyczne 
urządzenia w 2014 roku. Wtedy na 
oddział niemowlęcy trafiła lampa 
do fototerapii, używana do leczenia 
żółtaczki u najmłodszych pacjentów. 
Szpital otrzymał dodatkowo biliru-
binometr, przeznaczony do badania 
poziomu bilirubiny bez konieczności 
pobierania krwi od noworodka. Do 
tego doszły również: kardiomonitor 
i nowy inkubator. Jest to sprzęt nie-
zbędny w przypadku wcześniaków 
lub dzieci znajdujących się zaraz po 
urodzeniu w słabszej kondycji.

- Urządzenia pomagają monito-
rować najważniejsze funkcje życiowe 
dziecka podczas leczenia lub do czasu 
przetransportowania go do jednostki 
o wyższym stopniu referencyjności – 
mówi Marta Pióro, rzecznik prasowy 
Nowego Szpitala w Olkuszu.

Zgodnie z zapewnieniami również 
w i w tym roku olkuski Nowy Szpital 
zwróci się z prośbą do fundacji o nowy 
sprzęt. Urządzenia medyczne WOŚP 
przekazuje szpitalom w darze, za-
strzega jednak, że sprzęt podarowany 
przez Orkiestrę między innymi nie 
może być używany do celów komer-
cyjnych i musi być wykorzystywany 
w sposób ciągły w leczeniu osób, dla 
których został przeznaczony.

Czy WOŚP 
pamięta o nas?

R E K L A M A
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że  
w dniach 17.02.2017 r. – 09.03.2017 r. na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania 
w najem, stanowiących części działek o numerach: 4147/2 oraz 
4147/3, obręb ewidencyjny Bór Biskupi.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
17.02.2017 r. – 09.03.2017 r. na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w najem, 
stanowiących części działek o numerach: 550/20, 277/269  
i 904/15, obręb ewidencyjny Starczynów.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
od 17.02.2017 r. do 09.03.2017 r. na tablicy 

informacyjnej Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości zabudowanej, oznaczonej jako działka nr 
200/1, obręb ewidencyjny Bukowno Miasto, przeznaczonej do 
oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz obok 
pok. 211 oraz na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miasta i Gminy 
Olkusz w dniach od 17.02.2017 r. do 10.03.2017 r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu 
i dzierżawy na okres do 3 lat: 

- działka nr 348/1 o pow. 3140 m2 położona w Pomorzanach 
z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Zgodnie z Uchwałą nr 
VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011 r. w wysokości 
80,00 zł . Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego 
roku

- część działki nr 2689/48 o pow. 40 m2 z przeznaczeniem 
pod wybudowany garaż murowany (garaż stanowi własność 
prywatną) Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu  z 17.05.2011r. w wysokości - 1,00zł/
m2 netto (tj. 49,20 zł brutto). Termin wnoszenia opłat miesięcznie:  
do 10-go każdego miesiąca z góry

- część działki nr 3353/85 o pow. 200 m2 położonej w Olkuszu przy 
ul. A.Krajowej z przeznaczeniem pod zieleń przydomową. Stawka 
czynszu: zgodnie  z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w 
Olkuszu  z 17.05.2011 r. w wysokości – 172,20 zł brutto. Termin 
wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego roku z góry

- działka nr 840/13 o pow. 2745 m2 oraz działka nr 840/14 
o powierzchni 30 m2 w Olkuszu przy ul. 20-Straconych 
zabudowana wiatami oraz budynkiem biurowym (w tym 
wiaty stanowiące własność dotychczasowego Dzierżawcy) 
z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą. Stawka czynszu: 
zgodnie z Zarządzeniem nr .0050.1900.2017 z 25.01.2017r. 
w wysokości: 8.048,51 zł. Termin wnoszenia opłat: miesięcznie:  
do 10-go każdego miesiąca z góry.

Dzierżawa/ Najem przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. 
Osoby zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy/ najmu winne 
w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na 
dzierżawę/najem nieruchomości. Oferta winna zawierać następujące 
informacje: oznaczenie nieruchomości, położenie, propozycję 
zagospodarowania działki, proponowany okres dzierżawy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem 
telefonu (32) 626-02-10.

Mniej pieniędzy na olkuski sport
olkusz

Piotr Kubiczek

Zgodnie z wcześniejszymi za-
powiedziami, tegoroczne wsparcie 
jakie Miasto i Gmina Olkusz udzieli 
klubom sportowym w ramach za-
dania pod nazwą „Wspieranie roz-
woju sportu”, będzie o 100 tysięcy 
złotych mniejsze niż w dwóch 
ubiegłych latach. Kwota 600 tys. 
została podzielona na osiemnaście 
podmiotów reprezentujących dzie-
więć dyscyplin.

Piłka nożna liderem
Prawie połowa budżetu na tego-

roczną działalność sportową została 
przekazana klubom piłkarskim. 264 
tys. zł trafi na sześć różnych rachun-
ków bankowych. Najwięcej w najbliż-
szych miesiącach zyskają piłkarze 
KS-u Olkusz, którym przyznano dota-
cję w wysokości 70 tys. zł. To o 15 tys. 
więcej niż przed rokiem, ale i sytuacja 
w jakiej obecnie znajdują się zawodni-
cy z Czarnej Góry zmobilizowała rad-
nych zasiadających w komisji sportu 
do udzielenia Romanowi Madejowi 
i jego podopiecznym większego wspar-
cia. Po rundzie jesiennej olkuszanie 
prowadzą w rozgrywkach krakowskiej 
klasy okręgowej i jeśli wiosną odeprą 
ataki konkurencji, to od sierpnia 
w mieście znowu będzie IV liga. Tyle 
samo co przed rokiem otrzymały 
kolejne w tym zestawieniu kluby: 
Spójnia Osiek-Zimnodół-Zawada – 67 
tys., Leśnik Gorenice – 44 tys. oraz 
OKS Słowik – 44 tys. Warto jednak 
wspomnieć o tym, że do Osieka przez 
ostatnie dwa lata w ramach budżetu 
obywatelskiego popłynęło dodatkowe 
150 tys. zł na organizację szkółki 
piłkarskiej dla dzieci z terenu gminy 
Olkusz. W tym roku na ten sam cel 
trafi kolejne 25 tys. zł. Więcej w po-
równaniu do ubiegłorocznej dotacji 
trafi na konto Błysku Zederman – 36 
tys. zł (rok temu było 28 tys.). 3 tys. 
zł przyznano natomiast UKS-owi 
z Bogucina Małego na organizację 
letniego turnieju.

Szczypiorniak na poziomie
Patrząc na decyzję radnych od-

powiedzialnych za podział środków 
na sport, mniej wtajemniczeni mogą 
złapać się za głowę z niedowierzaniem, 

jeśli chodzi o dotację przyznaną olku-
skiemu Stowarzyszeniu Piłki Ręcznej. 
Już w ubiegłym roku SPR stracił 50 
tys. w porównaniu do wcześniejszych 
budżetowych rozdań, a teraz z 250 
jakie były przed rokiem zostało tylko 
150 tys. zł. Trzeba jednak wiedzieć, że 
ta kwota to na 99% jedynie półroczna 
dotacja. Kolejne pieniądze w kwocie 
100 tys. zł mają trafić do szczypiorni-
stek w połowie roku. Skąd one będą? 
Z oszczędności gminy. - Nie czujemy 
się skrzywdzeni. Decyzje są takie, jak 
być powinny po naszych wspólnych 
rozmowach. Od początku swojej 
działalności poważnie podchodzę do 
prowadzenia tego klubu i cieszę się, że 
miasto również potrafi nie tylko doce-
nić nasze działania, ale także myśleć 
podobnie do nas. Jeśli współpraca 
na linii klub – urząd zostanie utrzy-
mana na podobnym poziomie, to nie 
będzie źle – mówi Marcin Kubiczek, 
prezes SPR-u.

Szachowa tradycja Olkusza
Po piłce nożnej i ręcznej, a więc 

sportach typowo drużynowych, listę 
dotacji pod względem jej wysokości 
otwiera UKS Czarny Koń, który na 
przestrzeni lat wychował niejednego 
szachowego arcymistrza i stał się 
wiodącym klubem w kraju szkolącym 
młodych adeptów tej królewskiej gry. 
Paweł Czarnota czy Paweł Blehm 
to nazwiska rozpoznawalne przy 
szachownicach na całym świecie. 
W ubiegłym roku klub Waldemara 
Czarnoty i jego współpracowników 
z tytułu gminnego wsparcia uzyskał 
36 tys. zł. W tym roku pieniędzy na 
codzienną działalność będzie o 7 ty-
sięcy więcej. Mają one zagwarantować 
jeszcze większe sukcesy na międzyna-
rodowej arenie.

Akrobatyka na dwa fronty
Do niedawna główną siłą akroba-

tyczną Olkusza była MKS Nadzieja. 
Spod skrzydeł małżeństwa Państwa 
Gregorskich wyszli Mistrzowie Polski, 
a także uczestnicy zawodów rangi 
ogólnoświatowej. Obecnie akrobatycz-
ne trendy w mieście mocno się zmie-
niły. W Nadziei pozostali nieliczni, 
natomiast z każdym miesiącem coraz 
większe zainteresowanie towarzyszy 
treningom i występom najmłodszych 
sportowców reprezentujących barwy 
UKS Korony. Prowadzenia klubu 

i zarazem szkolenia zawodników do 
spółki z Olimpią Ocieczek-Mrówką 
podjął się Jacek Czerniak - co ciekawe 
wychowanek Zdzisława Gregorskie-
go. Nowa propozycja ze świeżym 
podejściem do swoich obowiązków 
przyniosła wymierne korzyści. Dzieci 
chcących stać się gimnastykami stale 
przybywa, podobnie jak sukcesów. 
W tym roku do podziału między 
dwa kluby było 42 tys. zł. Jak te 
pieniądze nie zostałyby podzielone, 
to i tak nie zaspokoiłyby potrzeb obu 
podmiotów i osób w nich pracujących. 
Ostatecznie 28 tys. zł przyznano UKS 
Koronie, natomiast 14 tys. wpłynie 
na konto dużo bogatszej w tradycje 
MKS Nadzieja.

Bieżnia nie łączy
Przy okazji każdej dyskusji na 

temat zapotrzebowania w mieście 
i gminie na sport, stawiane jest py-
tanie: czy Olkuszowi potrzebne są aż 
trzy kluby lekkoatletyczne? Zdaniem 
zarządów każdego z nich, tak. Ani KS, 
ani Kłos, ani szkolący jedynie mło-
dzież Ilkus, nie chce popuścić i jedno-
cześnie doprowadzić do fuzji podmio-
tów tak, aby w Olkuszu powstał jeden 
silny twór. Brak porozumienia w tej 
sprawie jest powodem rozbicia i tak 
przecież niskiej puli przeznaczonej na 
zainteresowaną trójkę. Najwięcej – 16 
tys. zł otrzymają lekkoatleci z Kłosa, 
12 tys. trenujący na co dzień w KS-ie, 
a 3. tys. trafi do trenerów i zawodni-
ków Ilkusa.

Moda na pływanie
Historia olkuskiego pływania 

sięga końcówki lat 80. XX wieku. 
Na przestrzeni ponad ćwierćwiecza 
dużo się zmieniło, nie tylko w spo-
sobie prowadzenia zajęć, ale także 
mentalności działaczy. Trenerzy w tej 
dyscyplinie jakoś do tej pory zawsze 
mieli pod górkę, ale od 2012 roku żyje 
i pracuje im się nieco łatwiej. Obecnie 
UKS Omega zrzesza ponad setkę pły-
waków stale biorących udział w silnie 
obsadzonych zawodach na terenie 
już niemal całej Polski. Rozwój klubu 
staje się również powodem zwiększo-
nej dotacji z 18 do 20 tysięcy złotych.

Siatkówka dla dużych 
i małych

Siatkarze olkuskiego Kłosa dziel-

nie walczą o awans do II ligi, nato-
miast uczniowie Gimnazjum nr 3 
systematycznie reprezentują szkołę 
w młodzieżowych rozgrywkach. Skoro 
z obozu Kłosa już wcześniej docierały 
głosy o trudnej sytuacji finansowej, to 
teraz będzie już zapewne tragicznie. 
Przed rokiem LKS otrzymał 38 tys. 
zł, w tym dostanie niemal o połowę 
mniej, bo zaledwie 20 tys. 7 tys. 
przyznano natomiast siatkarzom 
z gimnazjum.

Na końcu modelarze i ka-
ratecy

W tych dwóch konkretnych 
przypadkach kluby mogą dopisać 
sobie małe plusy, bowiem zarówno 
sekcja modelarska Kłosa jak i Ju-
rajski Klub Oyama Karate niewiele, 
ale jednak zyskały biorąc pod uwagę 
ubiegłoroczne środki. Modelarze na 
działalność będą mieli 16 tys. zł (o 1 
tys. więcej), natomiast młodzi adepci 
japońskiej sztuki walki otrzymają 7 
tys. zł (wzrost dotacji o 2 tys.).

Bez dotacji z różnych 
względów

W tegorocznym zestawieniu już 
na pierwszy rzut oka widać brak ol-
kuskich futbolistów amerykańskich. 
Absencja ekipy Silvers przy podziale 
środków nie dziwi, bowiem trudno 
myśleć o wsparciu, jeśli się o nie nie 
występuje w wyznaczonym terminie. 
- Zaspaliśmy. Swoją ofertę złożyliśmy 
dwa dni po zamknięciu konkursu, 
więc liczyliśmy się z pominięciem przy 
przyznawaniu środków. Nie mamy do 
nikogo pretensji, to dla nas nauczka 
na przyszłość – mówi przedstawiciel 
Silversów Piotr Mędrek. Bez dodat-
kowych środków pozostaną także 
młodzi koszykarze – Olkuskie Osy 
oraz reprezentanci wu-shu z sekcji 
Kłosa.

Rozdysponowane na początku 
tygodnia przez komisję sportu środki 
w wysokości 600 tys. zł, to - jak 
wynika ze złożonych przez kluby 
ofert - tylko około 30% tego, czego po-
trzebują na godziwe funkcjonowanie, 
bez konieczności główkowania jak 
przeżyć od pierwszego do pierwszego. 
Z pewnością łatwo nie będzie, ale i na 
dodatkową pomoc (z wyłączeniem 
SPR-u) nie ma co raczej liczyć. 

Wsparcie  
dla sportowych 

imprez

powiat
Wiola Woźniczko

120 tegorocznych sportowych 
wydarzeń w Małopolsce zostanie 
zorganizowanych przy finanso-
wym wsparciu województwa. Trzy 
imprezy odbędą się w powiecie 
olkuskim.

Zarząd województwa rozstrzygnął 
właśnie konkurs „Małopolska na 
sportowo”. W jego ramach organizacje 
pozarządowe i stowarzyszenia mogły 
pozyskać środki na projekty promują-
ce aktywność fizyczną i sport. 

- Coraz częściej słyszymy, że 
dzieci nie chcą ćwiczyć i opuszczają 
zajęcia z wychowania fizycznego. 
A jeśli już w młodym wieku nie za-
szczepi się u nich miłości do sportu, 
to z wiekiem będzie im coraz trud-
niej znaleźć na niego czas i chęci. 
Mając tego świadomość samorząd 

województwa od lat promuje warto-
ściowe inicjatywy, które zachęcają 
do aktywności fizycznej młodszych 
i starszych – mówi Leszek Zegzda 
z zarządu województwa. 

Jedną z takich inicjatyw jest wła-
śnie konkurs „Małopolska na sporto-
wo”.  W tegorocznej edycji złożono 199 
wniosków. Spośród nich wybrano 120 
projektów, które zostaną dofinanso-
wane kwotą 1 mln 600 tys. złotych. 
Z terenu powiatu olkuskiego wsparcie 
otrzymały trzy organizacje. 15 tys. 
złotych to dotacja dla Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Kusy” w Bukow-
nie na organizację XV Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego. Uczniowski Klub 
Sportowy Judo Wolbrom otrzyma 
7 tys. złotych, które przeznaczy na 
X Międzynarodowy Turniej Judo. 6 
tys. złotych uzyskał Ludowy Klub 
Sportowy ,,Legion” w Bydlinie na Bieg 
Uliczny Szlakiem Walk Legionistów. 
Wszystkie imprezy zostaną zorgani-
zowane w tym roku.
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Olkusz: głos mieszkańców  
w sprawie szkół

olkusz
Wiola Woźniczko

Znane są już wyniki konsulta-
cji społecznych w sprawie projektu 
nowej sieci szkół w gminie Olkusz. 
Mieszkańcy w formie ankiet mogli 
zgłaszać swoje sugestie do propozy-
cji przedstawionych przez władze 
gminy. Ze względu na ogromne 
zainteresowanie tematem przed-
stawiamy wszystkie złożone uwagi 
oraz uwagi ze strony gminy. Jak 
zatem zainteresowani mieszkańcy 
widzą przyszłość szkół?

Gmina przedstawiła  
swój projekt

Przypomnijmy, że zgodnie z pro-
jektem nowej sieci szkół w gminie 
Olkusz wszystkie szkoły podstawowe 
funkcjonujące na terenie miasta 
i gminy (SP nr 1 przy ul. J. Kantego 
5, SP nr 2 przy ul. Kochanowskiego 
2, SP nr 3 przy ul. Kpt. Hardego 11 
a, SP nr 4 przy ul. F. Nullo 36, SP 
nr 5 przy ul. Cegielnianej 24, SP nr 
6 przy ul. Długiej 67, SP nr 9 przy 
ul. Kosynierów 14, SP nr 10 przy ul. 
Żeromskiego 1, SP w Braciejówce, SP 
w Gorenicach, SP w Kosmolowie, SP 
w Osieku, SP w Sienicznie, SP w Za-
wadzie, SP w Zedermanie) miałyby 
zostać przekształcone w ośmioletnie 
podstawówki. Gmina nie planuje 
zmiany obwodów sieci szkół.

Według założeń reformy oświaty 
od nowego roku szkolnego nie będzie 
prowadzony nabór do gimnazjów. 
Szkoły te mogą być wygaszane lub 
włączane w strukturę szkoły podsta-
wowej. W przypadku Gimnazjum nr 
1 gmina zaproponowała wygaszenie, 
pozostawiając tam Zespół Szkolno – 
Przedszkolno – Integracyjny. Gimna-
zjum nr 2 miałoby zostać wygaszone 
lub włączone do SP 10. Koncepcja 
dotycząca Gimnazjum nr 3 polega na 
wygaszeniu placówki, natomiast Gim-
nazjum nr 4 zostałoby włączone do SP 

9 wraz z przekazaniem budynku.

Przede wszystkim 
Gimnazjum nr 3

Do gminy wpłynęło 926 ankiet. 
W zestawieniu uwag zgłoszonych 
przez mieszkańców, a opublikowa-
nych na stronie internetowej urzędu, 
umieszczono też komentarze władz 
gminy do propozycji biorących udział 
w konsultacjach.

Największe zainteresowanie 
wśród osób biorących udział w kon-
sultacjach wzbudziła przyszłość Gim-
nazjum nr 3. Mieszkańcy przedstawili 
szereg propozycji, co powinno stać się 
z tą placówką.

Zdecydowana większość, bo 543 
osoby uważa, że najsensowniejszym 
wyjściem byłoby przekształcenia 
„Trójki” w szkołę podstawową. Miesz-
kańcy podkreślali, że gimnazjum 
posiada wymaganą liczbę sal lek-
cyjnych, wykwalifikowaną kadrę 
pedagogiczną, dobrą lokalizację, 
a przed powstaniem gimnazjów 
w siedzibie „Trójki” mieściła się 
szkoła podstawowa. Gmina uznała 
ten pomysł za niezasadny z uwagi na 
warunki demograficzne oraz bliskie 
położenie Szkoły Podstawowej nr 4 
od miejsca zamieszkania uczniów 
z Osiedla Wschód. Szkoła Podsta-
wowa nr 7 powstała w latach, kiedy 
nie funkcjonowała jeszcze Szkoła 
Podstawowa nr 9.

Kwestia zbyt małej liczby dzieci, 
by w miejsce „Trójki” uruchomić pod-
stawówkę była omawiana wcześniej 
na posiedzeniach Komisji Oświaty. 
3 ankietowanych uznało, że takie 
rozwiązanie jest możliwe, należy tylko 
wziąć pod uwagę dowóz dzieci z so-
łectw. Jako argumenty „za” podano 
integrację dzieci ze środowisk wiej-
skich, wykorzystanie doświadczenia 
nauczycieli oraz dobre wyposażenie 
szkoły. Zdaniem gminy nie jest to 
możliwe, ponieważ żadna ze szkół 
wiejskich nie jest likwidowana.

Jeśli nie szkoła podstawowa, to 

może inna placówka? 61 osób zapro-
ponowało przekształcenie Gimnazjum 
nr 3 w liceum ogólnokształcące, uza-
sadniając, że w ten sposób zwiększy-
łaby się liczba uczniów w LO, a sale 
w budynku zostałyby racjonalnie 
wykorzystane. Trzech mieszkańców 
wnioskowało z kolei o utworzenie 
w gimnazjum szkoły zawodowej, ar-
gumentując to potrzebą kształcenia 
młodzieży w kierunku technicznym, 
natomiast dwie osoby proponowały 

przekształcenie w inną placówkę, 
nie precyzując dokładnie, w jaką. 
Problem w realizacji powyższych po-
mysłów polega na tym, że zakładanie 
i prowadzenie szkół ponadgimna-
zjalnych należy do zadań własnych 
powiatu, a nie gminy.

Ośmioro mieszkańców zasu-
gerowało dołączenie gimnazjum do 
SP 4. W odniesieniu gminy do tej 
propozycji czytamy, że SP 4 ma odpo-
wiednie warunki lokalowe i kadrowe, 
umożliwiające funkcjonowanie szkoły 
ośmioletniej. Aktualny, niezmieniony 

obwód tej szkoły umożliwia organi-
zację nauki w systemie jednozmia-
nowym.

Kolejne dwie ankiety dotyczyły 
przekształcenia „Trójki” w szkołę 
podstawową z klasami V-VIII, VI-
VIII lub VII-VIII. Takie rozwiązanie 
miałoby zapewnić naukę na jednej 
zmianie. Władze gminy odnosząc się 
do propozycji twierdzą, że zgodnie 
z założeniami reformy nie tworzy sie 
szkół o niepełnej strukturze organi-
zacyjnej.

Poparcie dla ośmioklaso-
wych podstawówek

Pozostałe ankiety dotyczyły 
przede wszystkim szkół podstawo-
wych. Na ogół mieszkańcy wyrażali 
w ankietach swoje poparcie dla 
przekształcenia placówek w ośmio-
klasowe szkoły. Chodzi o: SP nr 6 (31 
mieszkańców), SP nr 1 (157 miesz-
kańców), SP nr 5 (5 mieszkańców), 
SP w Kosmolowie (69 osób) i SP 4 (2 
mieszkańców). Jeden mieszkaniec 
zaproponował nieprzenoszenie dzieci 
z klas I-III z SP 4 do SP na Pomorza-
nach, ale projekt nowej sieci szkół nie 
przewiduje takiego rozwiązania. Dwie 
propozycje dotyczące szkoły w Ko-
smolowie: przeniesienie filii biblioteki 
do remizy bądź domu prywatnego by 
szkoła zyskała salę (17 mieszkańców) 
oraz remont sanitariatów (6 miesz-
kańców) nie są tematem konsultacji 
społecznych.

Propozycja włączenia Gimna-
zjum nr 2 do SP 10 (zgłoszona przez 
94 osoby) również została wcześniej 
uwzględniona w projekcie sieci szkół.

W przyszłym tygodniu nad pro-
jektem sieci szkół będą debatować 
radni miejscy. Sesje zaplanowano na 
21. lutego. Projekt następnie trafi do 
małopolskiego Kuratorium Oświaty, 
które musi wydać stosowną opinię. 
Czy Rada weźmie pod uwagę sugestie 
mieszkańców? O tym przekonamy się 
za kilka dni, a do tematu na pewno 
wrócimy na naszych łamach.

Akademia 
Przyszłości

olkusz
Piotr Kubiczek

W Olkuszu swój oddział ma 
jedna z najbardziej niezwykłych 
Akademii w Polsce. Jej wyjątko-
wość bierze się stąd, że nie jest 
ukierunkowana na dany profil 
nauczania, tylko ma doprowadzić 
jej studentów od porażki w szkole 
do sukcesu w życiu. Mowa tutaj 
o Akademii Przyszłości działającej 
przy Stowarzyszeniu WIOSNA i jej 
kolegium w SP nr 4. Podobnie jak 
w innych szkołach, także i w AP 
właśnie zakończył się pierwszy 
semestr zajęć.

Olkuską filię Akademii tworzą 23 
osoby – 10 dzieci, 12 wolontariuszy 
i koordynator szkolna, Anna Nowak. 
Od października aż do końca stycznia 
wspólnymi siłami cała grupa robiła co 
mogła, aby nie tylko zacząć marzyć, 
ale także by te marzenia zaczęły się 
spełniać. Tak jak w każdej szkole, po-
czątki bywają trudne, ale dla choćby 
małych sukcesów warto poświęcać 
swój czas i dawać z siebie nieco więcej 
niż inni.

„Aleksander nauczył się spół-
głosek i samogłosek, co z początku 
sprawiało mu trudność. Mimo ko-
lejnych problemów z tabliczką mno-
żenia, nie poddaje się i ćwiczy, aby 
pewnego dnia nauczyć się jej całej. 
Widać, że postawione cele sprawiają 
mu radość.”

„Gdy nadchodzi czas pisania, 
w zachowaniu Basi następuje prze-
miana i obraża się. Wymyśliłyśmy 
więc sposoby na motywację. Jeden 
ja, drugi Basia. Sposób dziewczynki 
to liczenie od 5 do 0. Sposób mój to 
chwytanie się za ręce i przekazywanie 
„magicznej mocy”, która motywuje 
dziecko do działania.”

„Wiktoria opanowała tabliczkę 

mnożenia i dzielenia. Po miesiącu 
napisała sprawdzian na najwyższą 
ocenę, jednocześnie zmieniając swoje 
stopnie w dzienniku na lepsze.”

To tylko trzy przykłady sukcesów 
wpisywanych do specjalnych indek-
sów, jakie przez ostatnie miesiące 
stały się udziałem dzieci zrzeszonych 
w AP. Część z nich jest nawet niezau-
ważalna, ale dla dzieci i tak mogą być 
one impulsem, który w niedalekiej 
przyszłości okaże się początkiem 
nowej drogi. - Nie jesteśmy nauczycie-
lami, tylko tutorami. Dajemy naszym 
podopiecznym siebie, swoje pasje. 
Staramy się im pokazać, że syste-
matyczna praca przynosi wymierne 
efekty – mówi Katarzyna Dudek, 
lider olkuskiego oddziału Akademii 
Przyszłości.

Każdy z uczniów ma swojego 
wolontariusza. Widzą się przynaj-
mniej raz w tygodniu po godzinie. Nie 
ma ściśle określonego planu zajęć, 
on tworzy się sam i jest wynikiem 
indywidualnych potrzeb. Oprócz 
tradycyjnych spotkań na wzór lekcji 
w szkolnych klasach, członkowie AP 
integrują się podczas wspólnych wizyt 
w różnych miejscach. Premierowym 
punktem w planie semestru była 
uroczysta inauguracja roku na Uni-
wersytecie Jagiellońskim. Kolejnym 
punktem w odkrywaniu plusów nauki 
były odwiedziny w Zespole Szkół Nr 
1 przy ul. Górniczej i znajdującym 
się tam Centrum Kształcenia Usta-
wicznego. Lekcję poprowadził sam 
dyrektor, a mali studenci poznali 
zasady działania silników, robotów 
i drukarek 3D. Dla dziewczynek nie 
lada gratką było natomiast możliwość 
poznania reguł obowiązujących w sa-
lonie kosmetycznym.

 WIEŚCI Z URZĘDÓW
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Żywność  
dla najbardziej 
potrzebujących

bolesław
UG Bolesław

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Bolesławiu przystąpił po 
raz kolejny do udziału w Programie 
Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 Europejskiego Fundu-
szu Pomocy Najbardziej Potrzebu-
jącym realizowanego w Podprogra-
mie 2016.

O wsparcie w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 mogą starać się osoby 
i rodziny znajdujące się w trudnej sy-
tuacji życiowej, spełniające przesłanki 
wskazane w art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej i których dochód nie 
przekracza 200% kryterium dochodo-
wego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej.

Obecnie jest to kwota:
- dla osoby samotnie gospodaru-

jącej: 1268,00 złotych,
- dla osoby w rodzinie: 1028,00 

złotych.

Zainteresowane osoby i rodziny 

z terenu Gminy Bolesław powinny 

zgłosić się do Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bolesławiu do 

dnia 22 lutego 2017 r. celem uzyska-

nia skierowania kwalifikującego do 

otrzymania pomocy żywnościowej.

Dystrybucja żywności wśród osób 

najbardziej potrzebujących w Gminie 

Bolesław będzie prowadzona przez 

Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

przy współpracy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bolesławiu.

Termin i miejsce wydawania ar-

tykułów spożywczych: 23 lutego 2017 

r. od godz. 10.00 pod budynkiem 

Remizy OSP w Bolesławiu.

Informacje dotyczące zmiany 

terminu oraz miejsca wydawania 

żywności na bieżąco na stronie inter-

netowej www.gminaboleslaw.pl oraz 

w siedzibie GOPS w Bolesławiu tel. 

(32) 642-40-34.

70 lat razem!

ryczówek
Rafał Jaworski/UG Klucze

Wspaniały jubileusz – 70-lecie 
związku małżeńskiego – obchodzili 
Państwo Lucjan i Helena Siordek 
z Ryczówka. Jubilatów odwiedził 
z tej okazji Wójt Gminy Klucze Nor-
bert Bień, aby złożyć im życzenia 
i wręczyć upominki oraz kwiaty.

Małżonkom towarzyszyła rodzi-
na – wnuczki Agnieszka Saczyńska 
i Renata Piłka z mężem Markiem, 
Radnym Gminy Klucze. Państwo 
Siordkowie z wielkim wzruszeniem 
opowiadali gościom swoje wspo-
mnienia. Jubilaci są już w sędziwym 

wieku - Pani Helena ma 93 lata, a pan 
Lucjan 94 - ale mimo upływu tylu lat 
oboje są ludźmi pogodnymi, radosny-
mi, entuzjastycznie nastawionymi 
do życia. I wyglądają po prostu na 
szczęśliwych.

Jak podkreślał w rozmowie z ju-
bilatami wójt Norbert Bień, małżeń-
ska para z Ryczówka jest wzorem 
dla innych, świadectwem tego, że 
przez tak długie wspólnie przeżyte 
lata można darzyć się nieprzerwanie 
miłością, szacunkiem i wspierać się 
w trudnych chwilach. 

Państwu Helenie i Lucjanowi 
Siordek składamy najserdeczniejsze 
życzenia - wielu jeszcze wspaniałych 
chwil przeżytych w zdrowiu, pomyśl-
ności i wzajemnej miłości.

Szkolenia 
w Urzędzie 
Skarbowym

olkusz
US w Olkuszu

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Olkuszu zaprasza na bezpłatne 
szkolenia:

20 lutego 2017 r. godz. 10:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – 
pokój 207
temat szkolenia: Profil zaufany ePUAP 
(założenie konta, złożenie wniosku, 
potwierdzenie danych osobowych).

20 lutego 2017 r. godz. 11:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – 
pokój 103
temat szkolenia: Ulga rehabilitacyj-
na – zasady dokonywania odliczeń 
w podatku dochodowym od osób 
fizycznych.

22 lutego 2017 r. godz. 09:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – pokój 
104 (I piętro)
temat szkolenia: PIT przez Internet, 
e-deklaracje.

22 lutego 2017 r. godz. 11:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – pokój 
106 (I piętro)
temat szkolenia: art. 89a i 89b ustawy 
VAT – tzw. ulga na złe długi.

24 lutego 2017 r. godz. 09:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – pokój 
102 ( I piętro )
temat szkolenia: PIT przez Internet.

24 lutego 2017 r. godz. 10:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – pokój 
411 ( IV piętro )
temat szkolenia: Zarzuty i skarga 
w postępowaniu egzekucyjnym.

24 lutego 2017 r. godz. 11:00
miejsce szkolenia: Urząd Skarbowy 
w Olkuszu ul. Budowlanych 2 – pokój 
102 (I piętro)
temat szkolenia: Jak rozliczyć do-
chody z pracy za granicą? PIT za 
2016 rok.
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Karmelitanki już 90 lat w Wolbromiu
wolbrom

Ewa Barczyk

W ostatnią sobotę, 11 lutego 
siostry karmelitanki Dzieciątka 
Jezus, już od 90 lat pełniące ważną 
rolę w życiu religijnym i społecz-
nym Wolbromia, świętowały uro-
czyście jubileusz swojej obecności 
i pracy w lokalnym środowisku. 
Z tej okazji w wolbromskiej parafii 
pw. św. Katarzyny celebrowano 
rocznicową mszę św., w której 
udział wzięło kilkadziesiąt sióstr 
zakonnych i liczna grupa miesz-
kańców miasta.

Nie zabrakło ważnych gości, 
a wśród nich najwyższych władz zgro-
madzenia, a także witanego z wielkim 
sentymentem ponad osiemdziesię-
cioletniego o. Sebastiana Ruszczyc-
kiego karmelity bosego z Krakowa, 
długoletniego spowiednika sióstr. 
Po zakończeniu oficjalnej części 
uroczystości odbyło się bardzo sym-
patyczne spotkanie. Podczas pokazu 
slajdów liczne grono osób przez lata 
związanych w różny sposób z poży-
teczną działalnością sióstr oddało się 
miłym wspomnieniom - nie tylko tym 
oficjalnym, związanym z ważnymi 
wydarzeniami z życia społecznego 
i religijnego, ale także prywatnymi 
przeżyciami wolbromian, od lat 
doznających od sióstr wiele dobrego.

W kazaniu wygłoszonym pod-
czas uroczystej mszy jubileuszowej 
o. Szczepan Praśkiewicz, zaprzyjaź-
niony ze zgromadzeniem karmelita 
bosy z Wadowic przypomniał historię 
karmelitanek Dzieciątka Jezus i ich 
owocną działalność w Wolbromiu, 
a było to tak:  

Inicjatorką sprowadzenia Kar-
melitanek Dzieciątka Jezus do Wol-
bromia była pani Maria Gołębiowska, 
którą w staraniach wsparł ówczesny 
proboszcz lokalnej parafii ks. Józef 
Chwistek. W maju 1926 r. pomysł 
uzyskał akceptację biskupa kielec-
kiego Augustyna Łozińskiego i już 

w następnym roku, za zgodą matki 
generalnej, czcigodnej sługi Bożej 
Teresy od św. Józefa Kierocińskiej, 
do Wolbromia przyjechały dwie 
pierwsze siostry: Magdalena Wróbel 
i Janina Będkowska, członkinie 
nowego, powstałego dopiero przed 
sześciu laty zgromadzenia Karmeli-
tanek Dzieciątka Jezus. Za główny 
cel działania siostry postawiły sobie 
służbę w dziedzinie wychowania 
i kształcenia dzieci i młodzieży oraz 
pomoc potrzebującym.

Wybór Zakonu Karmelitańskiego 
nie był przypadkowy, bowiem Maria 
Gołębiowska była bliską znajomą 

założycielki zgromadzenia z czasów 
nauki haftu w krakowskiej pracowni 
Anieli Heleny Zawadzkiej, jeszcze 
przed pierwszą wojną światową. 
Matka Teresa Kierocińska przybyła 
osobiście do Wolbromia w paździer-
niku 1926 r., by rozeznać lokalne po-
trzeby. Okazało się, że w miejscowym 
środowisku robotniczym, związanym 
z fabryką gumy „Stomil” brakuje fa-
chowej opieki dla młodszych dzieci. 
15 lutego 1927 r. matka Teresa 
podpisała umowę z życzliwą dyrekcją 
fabryki i dwa dni później siostry miały 
już zapewnione lokum i... mnóstwo 
pracy. Zakonnice zamieszkały w osa-
dzie fabrycznej, w udostępnionym im 

przez dyrekcję zakładu mieszkalnym 
baraku, tzw. Rajach, gdzie bardzo 
szybko powstało przedszkole pw. 
św. Teresy od Dzieciątka Jezus, do 
którego od razu zostało zapisanych 
60 dzieci.

W kronikach zgromadzenia zapi-
sano, że „praca sióstr bardzo cieszyła 
rodziców i w każdą niedzielę wzrastała 
liczba obecnych wraz z dziećmi na 
Mszy św. w wolbromskim kościele, 
choć był odległy o 3km od osady fa-
brycznej”. Siostry nie tylko fachowo 
opiekowały się dziećmi, ale zorgani-
zowały także 15 kółek różańcowych 
dla dzieci, młodzieży i ich rodziców. 

Ważnym wydarzeniem dla społeczno-
ści zgromadzonej wokół pomocnych 
zakonnic, wspomnianym w kronikach 
było zwycięstwo wychowanków przed-
szkola w konkursie „Kwiaty dla Pana 
Jezusa” zorganizowanym w skali 
ogólnopolskiej przez poznański tygo-
dnik „Przewodnik Katolicki”. W re-
zultacie „Kwiatki dla Pana Jezusa”, 
czyli wykaz dobrych uczynków dzieci 
z Wolbromia przesłano do Rzymu 
i złożono na ołtarzu św. Stanisława 
Kostki w kościele św. Andrzeja na 
Kwirynale, a siostra Magdalena, opie-
kująca się przedszkolem otrzymała 
pochwałę i zachętę do kontynuowania 
tej formy apostolstwa. Maria Gołę-

biowska w swoim notatniku pisała: 
„Praca sióstr z dziećmi w krótkim 
czasie przyniosła wspaniałe owoce: 
dzieci wzrastały w miłości do Pana 
Jezusa i wzbudzały podziw u swoich 
rodziców. Oblicze fabryki w krótkim 
czasie zmieniło swój wygląd”. Nato-
miast matka założycielka, w listach 
pisanych do sióstr w Wolbromiu, 
bardzo cieszyła się z ich zaangażo-
wania, otrzymywanych pochwał, 
a także pozytywnych wyników wizy-
tacji biskupiej, jaką przeprowadził 
w parafii ks. bp Augustyn Łosiński, 
ordynariusz kielecki w maju 1931 
r. Podkreślała jednak: „Nie chciej-

my, by nas widziano, chwalono, […] 
wyróżniano. Pokażmy wszystkim, 
że szukamy tylko przypodobania 
się Panu Jezusowi. Same musimy 
zniknąć z horyzontu, wtedy Jezus 
w sercu naszym zasiądzie”. Pracowały 
więc ciężko i pokornie, wspomagając 
wolbromskich robotników w wycho-
waniu ich pociech, pomagały chorym 
i potrzebującym wsparcia.

Pierwsze większe problemy sióstr 
pojawiły się w 1934 r. wraz z kryzy-
sem ekonomicznym, który dotknął 
fabrykę, co skutkowało wycofaniem 
wsparcia finansowego dla przedszko-
la. Kolejnym ciosem było wyrzucenie 
sióstr z domu po wybuchu wojny 

w 1939 r. - w końcu sierpnia wyje-
chały z dziećmi na dwumiesięczne 
kolonie do Zakopanego i okazało się, 
że nie miały gdzie wrócić. Tymczaso-
wo zamieszkały na plebanii, a potem, 
w roku 1945 znalazły mieszkanie 
w zniszczonym domu po żydowskim 
rabinie przy ul. Bocznej.

Dzięki ludzkiej życzliwości, 
a zwłaszcza kolejnemu wsparciu 
fabryki gumy wyremontowały dom 
i aż do roku 1962 prowadziły tam 
przedszkole, które wspominają z sen-
tymentem najstarsi żyjący mieszkań-
cy Wolbromia. Uroczyste poświęcenie 
odnowionego domu odbyło się 29 
sierpnia 1945 r.

Do 1 września 1946 r. przełożoną 
domu w Wolbromiu była siostra Mag-
dalena, która później zaczęła pracę 
w domu dziecka w Sosnowcu. Jej 
następczynią została s. Emilia Anciń-
ska. Rok później siostry przygotowały 
w domu pomieszczenie pod kaplicę, 
a Maria Gołębiewska zafundowała 
do niej figurkę Dzieciątka Jezus, 
wyrzeźbioną przez krakowskiego 
artystę Sabiewskiego, która do dziś 
jest z siostrami w kaplicy nowego 
domu. W maju 1959 r. dom sióstr 
wizytował ówczesny biskup kielecki 
Czesław Kaczmarek, związany ze 
znaną dramatyczną historią z dziejów 
Wolbromia - pokłosiem działalności 
wolbromskiej Armii Podziemnej.

W czasach nasilonych represji 
stalinowskich, kiedy przełożoną 
sióstr w Wolbromiu była  s. Assump-
ta Staniek, późniejsza długoletnia 
przełożona generalna zgromadzenia, 
siostry były nękane przez różne 
kontrole, a z początkiem lipca 1962 
r. zostały i z tego domu wyrzucone 
na bruk. Prowadzone przez siostry 
Karmelitanki przedszkole rozwiązano 
ze względów ideologicznych.

Pozbawione z dnia na dzień dachu 
nad głową siostry zostały przygarnięte 
przez mieszkankę Wolbromia, panią 
Leokadię Nowakowską, właścicielkę 
dużego domu z ogrodem przy ul. 
Kościuszki 36 (zwanego powszechnie 
dworkiem Nowakowskich).

Nie mogły już prowadzić działal-
ności edukacyjnej wśród najmłod-
szych, podjęły więc pracę w para-
fii jako zakrystianki, odwiedzały 
w domach chorych i potrzebujących. 
Dopiero na początku lat siedemdzie-
siątych, dzięki życzliwości ówczesne-
go proboszcza ks. Stanisława Papiera, 
siostry pod przewodnictwem rodowi-
tej wolbromianki s. Alojzy (Pauliny) 
Syguły rozpoczęły budowę własnego 
domu przy ul. Mariackiej, gdzie prze-
prowadziły się na Boże Narodzenie 
1973 r. i mieszkają do dziś.

Przez te i kolejne lata wspierały 
chorych i ubogich oraz prowadziły ka-
techizację - na początku w punktach 
katechetycznych przy parafii i w ka-
pliczce za Rajami, a później w szko-
łach, co bardzo ciepło wspominają 
kolejne roczniki ich wychowanków.

W 2001 r., przełożona s. Jolancja 
Bok, z błogosławieństwem pierwszego 
biskupa sosnowieckiego, salezjanina, 
bp. Adama Śmigielskiego, wznowiła 
zaangażowanie wychowawcze sióstr, 
poprzez otwarcie ochronki „Betlejem” 
dla dzieci. I choć nieoczekiwana 
śmierć w wypadku drogowym za-
brała siostrę przedwcześnie z tego 
świata w sierpniu 2002 r., jej dzieło 
jest kontynuowane, a opiekę, uwagę 
i wsparcie w ochronce znajduje regu-
larnie ok. 30 dzieci i młodzieży.

Dziś wolbromską wspólnotę 
tworzy dziesięć sióstr, które pracują 
w zakrystii pobliskiego kościoła, 
a także w szkole, w przedszkolu, 
w żłobku i w ochronce. Odwiedzają też 
chorych i cierpiących. Dom zakonny 
przy ul. Mariackiej sióstr wrósł w wol-
bromską ziemię, historię miasta i pa-
rafii, stając się ważnym elementem 
społeczności lokalnej, czego wyrazem 
był liczny udział mieszkańców w rocz-
nicowych uroczystościach.

*Cytaty  i informacje o początkach fundacji wol-
bromskiej zaczerpnięte zostały z: Disquisitio de 
vita Servae Dei M.T. a Sancto Ioseph (Kierocińska), 
Roma 1992, s. 188-191 oraz z opracowania s. 
Eliaszy od Miłosierdzia Bożego, Sługa Boża Matka 
Teresa od św. Józefa, Janina Kierocińska, Marki 
1996, s. 115-117.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
miejsko-Gminne centrum medyczne 
WOl-mEd Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ogłoszenia 
drobne już od

2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

KuPiê - SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Do wyciêcia i zabrania jesion 
obwód 2,80 m, Olkusz.  
Tel.(601)497377.
=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do negoc-
jacji). Tel.(796)177027.

mASzyny - nARzêDziA

=Przyczepê rolnicz¹ jednoosiow¹ 
Kiper 3,5 t. Tel.(692)674327.

uSługi
=FiRmA inTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobin-
dowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BuDOWLAne

=Kompleksowe us³ugi remon-
towe, dachy. Tel.(881)301789.

eLeKTROTechniczne

=Naprawa telewizorów.  
Tel.(535)871074

FinAnSOWO - PRAWne

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

Kancelaria Prawno-Finansowa 
Sudlex, ul. Augustiañska 8, 

Olkusz.
Œwiadczymy us³ugi doradztwa 
prawnego, w szczególnoœci: 

-przygotowujemy opinie prawne 
z gwarantowan¹ cen¹ 39 z³, 

-sporz¹dzamy pisma procesowe 
i urzêdowe, 

-pomagamy w otwarciu 
dzia³alnoœci gospodarczej, 

-oferujemy sta³¹ obs³ugê prawn¹ 
przedsiêbiorców,

-tworzymy regulaminy dla 
sklepów internetowych  

oraz dokumentacjê wymagan¹ 
przez GIODO.

Kontakt: Tel.(607)426076, 
olkusz@sudlex.pl

OKOLicznOœciOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtañsze zdjêcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (mo¿liwoœæ dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy okolic-
znoœciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl. Tel.(501)384356.

mOTORyzAcjA

=OLeje, FiLTRy, AKceSORiA 
i PROFeSjOnALne nARzêDziA 
SAmOchODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, serwis. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.
(695)634005.

nieRuchOmOŚci
=Kupiê mieszkanie w Wolbro-
miu, najlepiej ul. Skalska.  
Tel.(514)250159.

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA

=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Oferujemy wysokie zarobki. Pro-
medica24, Kraków ul. Basztowa 
3. Kontakt: Tel.(506)289107.

=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy, C+E, na 
ch³odnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(784)980707.

=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, równie¿ 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

FAGUMIT Sp. z o.o. poszukuje 
pracownika do Dzia³u Marketingu. 

Wymagana znajomoœæ  
jêzyka angielskiego, mile  

widziana znajomoœæ drugiego 
jêzyka. Je¿eli jesteœ osob¹ 

komunikatywn¹, odpowiedzialn¹, 
dyspozycyjn¹, czekamy na  
Twoje CV ze zdjêciem pod 

adresem  
aga@fagumit.com.pl

=Przyjmê kierowcê kategorii D 
z Wolbromia lub okolic.  
Tel.(791)527766.

=Przyjmê do sprz¹tania auto-
busów z Wolbromia lub okolic. 
Tel.(791)527766.

=umyjê okna.  
Tel.(698)994735.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
uSG jamy brzusznej, uSG doppler naczyń. lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. centrum 
medyczne, Olkusz, ul. k. k. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. k Wielkiego 28. center-med. czw. od 17.00. 
rejestracja tel. 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  krakowskie Przed- 
mieście 11/18. czw. od 17.30. rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  c zwa r te k  
15.30 - 18.00. rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. konsultacje, biopsje, uSG jamy brzusz-
nej, uSG piersi, uSG tarczycy, uSG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
dZIAŁEk 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
konsultacje, uSG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. konsultacje, badanie uSG dOPPlEr żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: cen-
trum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. cZWArTEk 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. konsultacje, uSG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEdZIAŁEk 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. konsultacje, 
uSG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOrEk 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmimEd” ul. jana Pawła II 30, Olkusz. rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. j. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmimEd” ul. jana Pawła II 30, Olkusz. rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. konsulta-
cje, uSG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOrEk 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. k. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. k.k. 
Wielkiego 64. rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. centrum 
medyczne, Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.
Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09.00–12.00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Zastawnik, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. konsultacje, uSG tarczycy. Przyjmuje: 
centrum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOrEk 15:30–18:00.
Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. króla kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SObOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr ryszard majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. broniewskiego 8A. rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
konsultacje, uSG, krIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚrOdA 14:00–16:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
konsultacje, uSG, krIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SObOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. czwartek 
15.30 - 18.00. rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: cen-
trum medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. krak. 
Przedmieście 11/1. konsultacje, EchO SErcA, 
uSG, dOPPlEr. rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EkG, EchO 
serca, uSG tętnic szyjnych. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚrOdA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. konsul-
tacje. EkG. ukG (Echo serca). holter EkG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. k. Wielkiego 64. rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EkG, echo 
serca, holter ciśnieniowy, holter EkG. konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. k.k. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EkG, Echo serca, holter EkG, holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. kwalifikacje do operacji. badania okre-
sowe. centrum medyczne, ul. kr. k. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAl-mEd”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAl-mEd”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 29 (budynek byłego OPb), 
I piętro, pok. 21. rejestracja tel. 606 262 291.

Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. k. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. laser. rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz krakowskie Przedmieście 11/18. 
rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. bucho- 
wieckiego 15A. rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SObOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. k. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. konsultacje. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚrOdA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11. 
rejestracja telefoniczna codziennie w godz. 10.00-
18.00. Tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEurOkArd, bukowno, ul. Pocztowa 3. rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. konsul-
tacje, badanie uSG dOPPlEr naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie uSG dOPPlEr tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOrEk 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. k. k. Wielkiego 28, poniedziałki. reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OcT, uSG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. k. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTEr-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚrOdA 15.00–17.00.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  c zwa r te k  
15.30 - 18.00. rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. jana kantego 28. Tel. 
32 754 35 22.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. uSG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania uSG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. uSG, EkG, 
hOlTEr. rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. diagnostyka i leczenie chorób 
i zaburzeń psychicznych. Przyjmuje środa, piątek 
13.00-19.00, czw. od 15.00. rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
rynek 19 (I piętro). rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. krakowska 3, Olkusz oraz rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. kr. k. Wielkiego 28. 
czw.: 15-20. rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
kraków, ul. konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NdT-bobath, 
PNF, mckenzie, Fdm, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, Id, jF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
neonatologiczny, pediatryczny, pulmonologiczny 
dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NdT-bAbATh dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. k. k. Wielkiego 63, II piętro 
(medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. reha-
bilitacja osób dorosłych, masaż leczniczy. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 Przychodnia GAl-mEd (w rynku) 
lub wizyty dom. kom. 505 503 249   an-medic.pl

Ilona Cudejko, NdT-bObATh dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana mckENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZjOmEd” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. k. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. leczenie bólu. 
mckenz ie .  Terapia  manualna.  Olkusz ,  
ul. k. k. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 15A 
(Zatrudnimy pielęgniarki). Zapewnia dializy dla 
pacjentów z Olkusza i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatoloGIa
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. m. konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
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Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
k. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. k. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 28  
(II piętro). rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser lightSheer, 
fotoodmładzanie IPl zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. k. k. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-

jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. konsultacje, 
uSG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. cZWArTEk 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. jana Pawła II 30, 
Olkusz. choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka uSG i leczenie. rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. centrum medyczne, 
Olkusz, ul. kr. k. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. k. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. konsultacje, uSG tarczycy, 
uSG jamy brzusznej, uSG węzłów chłonnych, 
badanie uSG dOPPlEr naczyń szyi, badanie uSG 
dOPPlEr żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTEr-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka lekar-
ska doppler, uSG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

17-02-2017 Piątek ul. nullo 2

18-02-2017 Sobota ul. Orzeszkowej 22

19-02-2017 niedziela ul. K. K. Wielkiego 24

20-02-2017 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 60

21-02-2017 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 64B

22-02-2017 Środa ul. K. K. Wielkiego 14

23-02-2017 czwartek ul. Buchowieckiego 15A
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KALENDARIUM

=17 lutego
16:00 Ostatni smok (2D DUBBING) 
17:45 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=18 lutego
16:00 Ostatni smok (2D DUBBING) 
17:45 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=19 lutego
16:00 Ostatni smok (2D DUBBING) 
17:45 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=20 lutego
16:00 Ostatni smok (2D DUBBING) 
17:45 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=21 lutego
16:00 Ostatni smok (2D DUBBING) 
17:45 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 

=17 lutego
15:30 Lego Batman: film (3D DUBBING) 
17:30 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
18:00 Jackie (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=18 lutego
15:30 Lego Batman: film (3D DUBBING) 
17:30 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
18:00 Jackie (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=19 lutego
15:30 Lego Batman: film (3D DUBBING) 
17:30 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
18:00 Jackie (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=20 lutego
18:00 Jackie (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
=21 lutego
15:30 Lego Batman: film (3D DUBBING) 
17:30 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
18:00 Jackie (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=22 lutego
14:00 Lego Batman: film (3D DUBBING) 
17:45 Jackie (2D NAPISY) 
18:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
20:30 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
=23 lutego
15:30 Lego Batman: film (3D DUBBING) 

17:30 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 
18:00 Jackie (2D NAPISY) 
19:45 Toni Erdmann (2D NAPISY) 
20:00 Ciemniejsza strona Greya (2D NAPISY) 

=18 lutego
09:00 III WTK Młodzików / Młodziczek – turniej tenisa 
stołowego KOZTS
=19 lutego
09:00 85 Indywidualne Mistrzostwa Województwa Senio-
rów / Seniorek – turniej tenisa stołowego KOZTS
12:30 II WTK Skrzatów – turniej tenisa stołowego KOZTS
18:30 Olkuska Liga Oldbojów Futsal 2016/2017

=20 lutego
11:00 Otwarcie wystawy „Antoni Kocjan - olkuszanin, 
który wygrał wojnę” - Centrum Kultury w Olkuszu, ul. 
Szpitalna 32
=22 lutego
16:30 „Pół Ciebie, pół mnie” - otwarcie wystawy półrocz-
nej pracy twórczej pracowni plastycznej i ceramicznej 
MOK
17:00 „Gdzie mieszka Sztuka?” - spotkanie twórcze dla 
dzieci
=23 lutego
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku

=17 lutego
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 
=20 lutego
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 
=21 lutego
15:00 Poznaj warsztat Artysty Plastyka - spotkanie z Ireną 
Kiełtyką 
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 
=22 lutego
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 
=23 lutego
16:00 Bal karnawałowy u Kota Bonifacego 
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 

=17 lutego
16:30 Piątkowe popołudnie z filmem, baśnią, bajką i 
bajeczką

=25 lutego
21:00 Dyskoteka Ostatkowa

=17 lutego
18:00 Wernisaż wystawy „Trzydziestolatkowie” - Marta 
Zawieja, Krzysztof Kolarz, Dorota Kiermasz, Paweł 
Olchawa

=17 lutego
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci (podział na 
grupy) 
18:00 Klub Seniora Relaks 
18:30 Trening interwałowy 
=20 lutego
15:30 Nauka gry na pianinie 
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
17:45 Plastyka dla dzieci 
20:30 Zumba 
=21 lutego
16:20 Zdrowy kręgosłup 
16:45 Język angielski (podział na grupy) 
17:00 Zajęcia krawieckie 
17:15 Muzyczna uczta 
18:30 Trening interwałowy 
=22 lutego
15:30 Nauka gry na pianinie 
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
17:00 Zajęcia krawieckie 
=23 lutego
16:15 Plastyka dla dzieci 
16:20 Trening obwodowy 
19:30 Latin Dance 

=17 lutego
15:00 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
16:00 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
17:00 Język angielski dla dorosłych (gr. A1) 
18:00 Język angielski dla dorosłych (gr. B1) 
=20 lutego
16:00 Joga 
16:00 Zbiórka ZHP (Związek Harcerstwa Polskiego) 
=21 lutego
15:30 Klub Kresowy: różnice kulturowe 
17:00 Klub Mamy i Dziecka 
17:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
18:30 Zumba 
=22 lutego
16:00 Kącik Kolekcjonera, czyli spotkania dla miłośników 
znaczków, monet, medali etc. 
16:30 Spotkanie koła robótek ręcznych na drutach 
17:30 Spotkania backpackersów, czyli jak i gdzie 
podróżować za grosze 
=23 lutego
16:00 Język rosyjski dla dzieci 
17:00 Język rosyjski dla dorosłych 
17:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 

18:00 Język rosyjski dla dorosłych (grupa początkująca) 
18:00 Malowanie na szkle, dekoracja artystyczna szkła 
(nauka od podstaw) 
=24 lutego
15:00 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
16:00 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
17:00 Język angielski dla dorosłych (gr. A1) 
18:00 Język angielski dla dorosłych (gr. B1) 

=17 lutego
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki.  
15:00 Teatr Niepełnosprawnych  
17:00 Teatr Seniora w integracji z młodzieżą  
=20 lutego
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki.  
16:00 Język niemiecki dla Seniora  
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
17:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
17:00 Zajęcia dla dzieci z tańca nowoczesnego w wieku 
od 7-10 lat  
17:15 Zajęcia komputerowe dla początkujących  
=21 lutego
14:00 Wspólne Śpiewanie  
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki.  
16:00 Międzypokoleniowy Kącik Komputerowy dla 
zaawansowanych  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki  
17:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko  
=22 lutego
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki.  
15:00 Wspólne Śpiewanie  
16:00 Joga dla Seniorów  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
=23 lutego
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki.  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
17:00 Międzypokoleniowy Klub Szachowy  
17:00 spotkania Kół Wędkarskich Nr1 i Nr2 PZW  
18:00 Kameralny Dyskusyjny Klub Filmowy - Kino 
Seniora w integracji z młodzieżą  
=24 lutego
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki.  
15:00 Teatr Niepełnosprawnych  
17:00 Teatr Seniora w integracji z młodzieżą  


